

GONIECZESTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Utopijność pokojowych horoskopów

Jeszcze nie przebrzmiało echo słów p. Skrzyńskiego, przepowiadającego, że Europa ma zapewnione dziesięć lat pokoju, a już otrzymaliśmy odpowiedź ze strony Grecji jak taki pokój w rzeczywistości wygląda.

Wojny nigdzie niema, ale walki toczą się w różnych zakątkach świata. W Maroku od szeregu miesięcy rozgrywają się krwawe bitwy. W Syrii jakoby powstanie zostało stłumione, tylko że Damaszk ostrzeliwują wojska francuskie. W Egipcie raz po raz wywołują się walki między ludnością tubylczą a angielskimi protektorami. Nie lepiej jest w Indjach. W Chinach bez przerwy poszczególne prowincje powstają przeciwko władzy centralnej. W Sowietach wybuchło jedno powstanie po drugim.

Tak wygląda świat pacyfikowany. Powiew nacjonalizmu idzie już przez wszystkie narody azjatyckie i afrykańskie, które wyłamują się z pod majorujących ich wpływów państw europejskich. A nie należy sądzić, że wypadki w Azji czy w Afryce pozostają bez wpływu na bieg spraw Europy. To co się dzieje w tem czy innym państwie znajdującem się pod protektorem jakiegoś państwa europejskiego odbija się natychmiast na wewnętrznej polityce danego państwa, jak również odbija się na stosunku jego do zagadnień europejskich.

Polityka europejska Anglii, jest ściśle uzależniona od interesów angielskich w Afryce, Azji czy Australii. Śmiało można powiedzieć, że Anglia robi wszelkie możliwe ustępstwa na korzyść Niemiec, gdyż za wszelką cenę chce mieć zapewniony pokój w Europie. Ciągłe zamieszki i niepokoje w dominjach Wielkiej Brytanii wyczerpują jej energię i odporność w sprawach polityki europejskiej.

Wojna w Maroku a obecnie i w Syrii poważnie odbiła się na wewnętrznej polityce Francji i przyczyniła się do kryzysu ministerjalnego jak również do spadku franka.

Na wewnętrznym osłabieniu tych dwu najważniejszych mocarstw Ententy, jakimi są Anglia i Francja zyskuje tylko państwa które mogą zagrozić pokojowi europejskiemu — Niemcy i Rosja też starają się takie zamieszki na terenach kolonialnych państw Ententy wywoływać względnie już wywołane jaknajdłużej podtrzymywać. Dowodzi tego fakt, że wojska powstańcze zaopatrzone są w nowoczesne wojskowe pomoce techniczne, oraz, że kierują nimi instruktorzy wspomnianych narodowości.

Ale nietylko niebezpieczeństwa z terenów pozaeuropejskich grożą Europie. Trzeba stwierdzić, że sytuacja we wnętrzu Europy bynajmniej nie skłania do optymizmu.

Ekonomiczny kryzys powojenny jaki daje się odczuwać w całej Europie stwarza bardzo dogodnie podłoże dla agitacji komunistycznej, która, jak polip, z głową umieszczoną w Moskwie maczkami swemi obejmując coraz silniej poszczególne kraje. Liczba bezrobotnych się zwiększa, drożyzna rośnie i nędra wzrasta. Człowiek głodny każdego środka się chwytając byle tylko zapewnić sobie byt. A komunistom przecież w swych hasłach wszystko obiecuje tym, którzy niczego nie mają.

Agitacja w sferach ludzi głodnych, lub pozbawionych mienia jest bardzo łatwa.

Przypuścimy jednak że zakazanie komunistyczne obejmuje tylko mały procent społeczeństwa różnych narodów,

że niema więcej państw w Europie w którychby większość ludności stała na tak niskim poziomie kulturalnym, jak ludność dawnego imperjum rosyjskiego i, że gdzieindziej nie byłoby możliwości zmajoryzowanie całego społeczeństwa przez procentowo małą grupę światoburców.

Jeżeli więc przypuścimy, że wciąż intensywnie przygotowywana przez Sowietów rewolucja światowa, nie jest dla nas groźna to jednak nie znaczy to, byśmy mieli zapewniony pokój.

Powszechna pacyfikacja jest utopją. Wtedy tylko mogłaby mieć miejsce, gdyby wszystkie państwa miały wyrównane granice w myśl swych postulatów historycznych, etnograficznych i gospodarczych, gdyby żadne państwo nie miało na swem terytorjum cudzego Piemontu z gotującą się wciąż irredentą.

Pierwszym i najburzliwszym czynnikiem wszelkich zaborszych planów są i będą Niemcy. Wschodnie, zachodnie, północne granice będą chciały sobie wyrównać, nie w tym roku to za dwa,

trzy czy pięć lat. Otwarcie nie wyrzekają się Pomorza i Poznańskiego, a skrycie myślą również o Alzacji i Szlezewiku.

Sowiety nie zrezygnowały z Kresów Wschodnich, Małopolski Wschodniej, a republiki bałtyckiej też przy sposobności chętnie wcieliliby z powrotem w obrobę Wielkiej Rosji.

Państwa Bałkańskie, Grecja, Bułgaria i Turcja, wszystkie nawzajem uważają że ich granice są źle wytyczone.

W królestwie Serbo-Chorwato-Słowacji, Chorwaci i Słowienicy stanowią irredentę.

To samo jest na Węgrzech i w Czechach.

Litwa nie rezygnuje z Wilna. My pocichu nie rezygnujemy z Kowna i Gdańska a mamy ponadto swój Piemont w Małopolsce Wschodniej.

Oto „krąg interesów“ państw europejskich, który wciąż się obraca. Zaspokoić wszystkie prawa, pretensje i apetyty jest fizycznie niemożliwością, gdyż tam gdzie mieszka ludność mieszaną narodowości zawsze znajdzie się pokrzywdzone państwo.

W tych warunkach wszelkie horoskopy długotrwałego pokoju są tylko mrzonkami. Fm.

Przesilenie finansowe we Francji

Opracowane projekty budżetu napotykają surową krytykę

Paryż. — Projekty finansowe, opracowane przez Painlevého i ministra budżetu Bonnet’a, napotykają surową, dość powszechną krytykę, aczkolwiek naogół odznaczają się umiarkowaniem.

Może właśnie to jest powodem opozycji w komisji skarbowej izby, złożonej w większej części z elementów lewicowych.

Komisja zasiada bez przerwy, szukając uzgodnienia tezy rządowej z programem finansowym kartelu.

Socjaliści obstają przy dziesięcioprocentowej kontrybucji majątkowej, wszystkie zaś partie jednomyślnie protestują przeciwko inflacji o 2,500 milionów franków, którą przewiduje projekt rządowy.

Poza tem sfery handlowo-przemysłowe w obawiają się ze wprowadzenie reformy finansowej utrudni kredyt w

bankach, co spowodowałoby przesilenie gospodarcze i bezrobocie.

Jeżeli dzisiejszej nocy nie dojdzie do porozumienia w łonie partii kartelowych, to stanowisko rządu może się ponownie zachwiać.

W szerokiach warstwach opinii społecznej panuje zniecierpliwienie.

Obecny chaos łączy oddziaływa na stan umysłów. Prasa nawołuje do szybkiego zakończenia kryzysu.

Coraz częściej rozlegają się głosy, domagające się reformy konstytucyj w tym duchu, aby żywotne interesy państwa nie były zależne od przypadkowej większości parlamentarnej i walki partyjnej.

Ogłoszony ostatnio memoriał producentów francuskich zwrócił właśnie uwagę prezydentowi republiki na konieczność podobnej reformy w konstytucji francuskiej.

Główne gniazdo komunistyczne w Polsce wykryte!

Aresztowanie 7 członków Centralnego Komitetu Partii Komunistycznej

Warszawa. — Wczoraj wieczorem policja polityczna wykryła w Warszawie centralną organizację komunistyczną. Jak wiadomo, w związku z rochodem przez komunistów ósmej rocznicy rewolucji październikowej, podjęte zostały we wszystkich państwach akcje komunistyczne, zdążające do wykazania siły i sprawności organizacji zakonspirowanych i przewrotowych.

W Polsce jednak komunisty nie mają szczęścia. Trzeci bowiem z rzędu dzień przyniósł porażkę i rozbiście ich organizacji, dzięki zapobiegliwości władz bezpieczeństwa.

Po dokonaniu aresztowań niedzielnych pod gmachem cyrku w Warszawie, policja polityczna wpadła na ślad najbardziej zakonspirowanej naczelnej organizacji centralnego komitetu partii komunistycznej w Polsce. Jacejka ta mieściła się na Pradze przy ul. Stalowej, gdzie zbierali się najgłośniejsi przywódcy ruchu komunistycznego. Na posiedzeniach tych uchwalano ogólne

dyrektywy dla partii komunistycznej w Polsce.

W ręce policji wpadły bardzo cenne materiały w rękopisach, kompromitujących znaczną ilość osób, ukrywających swą działalność komunistyczną. Autografy te zawierają wskazówki, jak należy opanować władzę wśród organizacji robotniczych oraz jak prze prowadzać prowokacyjne zaburzenia w celu doprowadzenia do rozlewu krwi na ulicach, ażeby w ten sposób przełamać lojalność mas robotniczych i chłopskich w stosunku do zarządzeń państwowych i wojskowych.

Wśród aresztowanych siedmiu członków Centralnego Komitetu Partii Komunistycznej, znajduje się Próchnicki vel Lis, znany on jest dobrze policji politycznej i władzom sądowym. Odbił on niedawno karę więzienia za agitacyjne przestępstwa i został odesłany do Sosnowca władzom sądowym skąd jednak wypuszczono go na wolność. Natychmiast potem wykorzystał on swoją swobodę dla zorganizowania obchodu komunistycznego, związanego

z 8-letnim jubileuszem rewolucji październikowej. Dochodzenia w toku.

Awantury komunistów przed cyrkiem

W ub. niedzielę o g. 10 r. w cyrku przy ul. Ordynackiej dwie partie polityczne P. P. S. i N. P. Ch. wyznaczyły miejsce na odbycie wieceu małorolnych i bezrolnych włościan w sprawie reformy rolnej. Wykorzystując to nielegalna partia komunistyczna postanowiła przypomnieć zebranym o istnieniu u nas jacejek święcących rocznicę przewrotu sowieckiego.

Przybyli przeto na wiec komuniści w bardzo licznej reprezentacji, tak członkowie Kom. Partji i Związku młodzieży komunistycznej ściśle z Partią współpracującą.

Węc po kilku przemówieniach delegatów P. P. S. dały się słyszeć na sali pomruki, a w ślad za niemi wyleciały z galerji stopy odepw komunistycznych Z. M. K. i padły wśród zebranych. Uczestnicy wieceu warchołących komunistów wyrzucili z cyrku, gdzie wpadli w ręce okuczającej policji.

Policja unumodowana unieszkodliwiła awanturujących się wyrotowców, których w liczbie około 100 osób aresztowała i partjami sprowadziła do wspólnej dla nich siedziby w 10 Komkarskiej.

Przy aresztowanych znaleziono kilka tysięcy sztuk odepw komunistycznych biuletynów z posiedzeń centrali. Kom. Z. M. K. oraz nielegalnych broszur, poświęconych rocznicy sowieckiej.

Z osadzonych w areszcie 90 komunistów, po spisaniu protokołu zwolniono 56 osób, zaś 40 mężczyzn i 3 kobiety zatrzymano.

TELEGRAMY

Obchód rocznicy wskrzeszenia Państwa polskiego

Wiedeń. Z racji 7 rocznicy wskrzeszenia Państwa polskiego odbyło się w kościele polskim na Rennwegu uroczyste nabożeństwo, na którym obecny był poseł polski w Wiedniu, p. Wiernus-Kowalski z urzędnikami poselstwa oraz cała kolonja polska. Po południu staraniem związku towarzyszy polskich w Wiedniu odbyła się uroczysta akademja.

Sytuacja parlamentarna w Niemczech

Berlin. — Wyniki międzyklubowych rokowań politycznych wykazują coraz wyraźniej, iż liczba zwolenników wielkiej koalicji zwiększa się. Partja socjal-demokratyczna, która ukończyła przed dwoma dniami narady, wypowiedziała się za wielką koalicją. Podobne stanowisko zajęło centrum, które podjęło się pozyskać dla wielkiej koalicji partję ludową, chociaż ta ostatnia już muje wyzeczkujące stanowisko, rezerwując sobie ostateczną decyzję na później. Widoki dla stworzenia wielkiej koalicji w Pruszech są znacznie mniej korzystne.

Sprawa irlandzka.

London. Wiadomości o wynikach prac irlandzkiej komisji granicznej kryją w sobie zapowiedź rozognienia sprawy, ponieważ nie spełniają nadziei Irlandji południowej zwiększenia jej terytorjum.

Wielkie demonstracje antywłoskie w Jugosławji.

Belgrad. W Spalacie odbyły się antywłoskie demonstracje. Tłum w pochodzie przez ulice miasta zdemolował składki wioskie, dopiero straż policyjna rozproszyła tłum. W Belgradzie tłum, w którym przeważała młodzież akademicka,

Prosimy o uregulowanie zaległej prenumeraty

Kajety i wszelkie przybory szkolne w największym wyborze poleca:

Sklep „Gońca“ II Aleja 26.

MARION CRAWFORD

ŻONA

Tłom. z angielskiego H. J. P.

Usta mu nabrzmiały, gdy wymawiał ten tajemniczy określenie: twarz pozwieniała. Był trochę starszy od Sylwii, dziećmi bawili się często razem, ale nigdy wówczas nie okazywał jej wyjątkowej sympatii. Widocznie teraz uderzyła go jej piękność. Było coś w jego spojrzeniu i w ściągnięciu brwi, co przypominało Helenie jego ojca, Powieki jej zdradzały złość i uczuła dziwny chłód w okolicy serca.

Pulkownik także zobaczył obie panie.

— Czy przejdziemy na drugą stronę żeby się z niemi przywitać? — zapytał z cicha. — A może pójdziemy dalek.

— Pójdziemy dalek — rzekła Helena. — Odwiedzę je później. Zresztą już nas minęły. Dostaliśmy się conajprędzej w cień. Straszliwie tu gorąco.

— Nie przywitamy się z niemi, mamie? — zapytał Archie tonem głębokiego rozczarowania. Takęmy ich dawno nie widzieli.

— Zobaczymy się z niemi niedługo — odparła matka. — Za gorąco jest, żeby się wracać!

Chłopiec zwołał kroku i odwrócił głowę, patrząc za wdzieczną postacią dziewczęcia, potknął się o wystający kamień. Ale nie sprzeciwił się więcej.

Matka była dla niego jakąś wyższą istotą, uwielbiał ją dotychczas był jej zawsze posłusznym z jakąż wprost dziecięcą ufnością. Widział w niej uosobienie mądrości, nie pozostawiając nigdy żadnego jego pytania bez odpowiedzi; opiekuncze bóstwo, dostarczające mu zawsze pieniędzy za zapokojenie jego afektywnych i tym podobnych zachcianek.

Archie nie był zupełnie idyotą. Do pewnego stopnia można go było zostawić jego własnej inteligencji. Trafiał zawsze sam do domu, nie gubił pieniędzy i umiał się trochę rozmówić po niemiecku i po francusku. Ale chętnie bawił się jeszcze cackami a największą przyjemnością było słuchać bajek, jakiego on opowiadała matka. Nie była ona zbyt pomysłową i opowiadała mu zawsze jedne i te same bajki, ale chłopiec słuchał ich, jakby nowych. Pamiętał dobrze twarze i nazwiska i niektóre zdarzenia z własnego życia, ale nie podobieństwem było nauczyć go czegoś z książek; pismo miał niewyrobione jak bagroty dziecka i czytał syllabizując z trudnością.

Dotychczas jednak Helena musiała borykać się wyjątkiem z jego przyzwoitą inteligencją, co było dla niej wielkim źródłem upokorzenia i zgryzoty. Poza tem był to dobry, łagodny chłopiec, wolny od związków często z umysłowymi brakami skłonności do okrucieństwa.

Przeciwnie Archie Harmon posiadał w wysokim stopniu pewien in-

tyntk czy zaletę, którą wynosiła go ponad poziom miłego nieszkodliwego zwierzęcia. Było to jakości szczególne pojęcie wartości życia, które zawsze gotów był ratować z narażeniem własnego. Matka jego nie mogła wyrozumieć nigdy, czy zdawał sobie sprawę z różnicy pomiędzy życiem ludzkim a istot niższego rządu. Zdawało się jednak, że istniało ono dla niego jako pojęcie oderwane, mające wartość jak takie i zasługujące na ochronę we wszelkich zyskach przejawach.

Zazwyczaj Archie dbał bardzo o własne bezpieczeństwo; można go było nawet nazwać bojaźliwym i do zbytku ostrożnym. Ale na widok jakiejś zjawy czy istoty w niebezpieczeństwie budził się w nim nagły popęd do ratowania z narażeniem bodaj własnego życia. Niejednokrotnie już w podobnych okolicznościach składał dowody odwagi graniczącej z bohaterstwem. Raz uratował tonące dziecko, rzuciwszy za niego do rzeki z pędzącą całą siłą parę statku; dwukrotnie powstrzymał rozpedzone konie; przyczem sam omal nie został roztratowanym.

Helena dumna była z tych jego czynów, jak zarazem drżała wciąż o jego bezpieczeństwo.

Nie był nigdy gwałtownym, lecz od czasu do czasu jego zdumiewająca fizyczna siła ujawniała się w sposób, który jej dawał do myślenia i przejmował nieokreślona trwoga. Raz zdarzyło się upaść idąc po schodach, a on ponosił ją na górę, jak małe dziecko. Od tego

czasu miała w stosunku do niego coś z uczuc poskromicieli dzikich zwierząt, zmuszonych czuwać wciąż nad nimi.

Archie ubóstwiał matkę. Wszystkie inne kobiety młodzie czy stare wydawały mu się przy niej ponęznej wszelkiego porównania. A ona drżała w głębi duszy, żeby się nie zakochał kiedykolwiek w jakiejś ładnej różowej buzi o białych jak zębki i nie doznał wzmania poniewierki lub wzgardliwej... kłósci. Trwożyła się również żeby nie zaczął pić i nie poszedł śladami ojca; ale, jak dotychczas, był jeszcze zupełnie dziecinny.

Nie dziw więc, że dreszcz ją zdjął, gdy dojrzała we wzroku, jakim śledził Sylwję Strachan coś, czego tam jeszcze nie było, i usłyszała ten dziwaczny wykrzyknik, wychodzący z ust jej z taką szczególną intonacją. Przyszło jej na myśl czy i pulkownik to zauważył i jakiś czas szli wszystkie troje w milczeniu.

— Wstąpił pan? zapytała pani Harmon gdy stanęła u drzwi hotelu.

Pulkownik wszedł za nią do małego saloniku, Archie zaś niktął, gdyż rozmowa „dorosłych osób“ nudziła go ponad wszelką miarę.

— Jakże się ciesze, że pania widzę rzekł pulkownik Wimpole, gdy został sam.

Trzymał jej rękę wymawiając te konwencjonalne słowa; oczy miał nieco zamglone, a w głosie jego drżała nuta, której nikt nigdy prócz Heleny Harmon nie słyszał. (c.d.n.)

Teatr „ODEON”
II Aleja 27.
Od Srody 11 do piątku 13 listopada
Tylko 3 dni!
Streszczenie w programach.
Ostatni seans o g. 9 i pół wiecz.
Ceny miejsc popularne:
Krzesło tylko 1 zł.

Otwarte całą noc!
Reż. JAMES CRUZE'A — w roli głównej RICARDO CORTEZ
Wstrząsający dramat erotyczny w 7-iu wielkich aktach.
Rywalizacja matki z córką o miłość narzeczonego.
Nowoczesne lokale nocne — gdzie czai się rozpusta pod pokrywką dancingów...
NAD PROGRAM:
1) **Z całego świata** 2) **Dziennik Pathe**
Modr. Wypadki i aktualności chwili bieżącej na obu półkulach.

Otwarte całą noc!
Wspaniały dramat salonowo-miłosny 8 aktach, podług noweli Jules Boinassa: „L'Image”. W roli głównej gwiazda filmowa Francji, ośniewająca ca urodą i wytworną grą **Arlette Marchal**.

KINO-TEATR „NOWY” II Aleja 43.
Od poniedziałku dn. 9 listopada i dni następnych
Początek seansów w dniu powszednim o godz. 5 w soboty o 4 w niedziele i święta o 3 po pol.
Ostatni seans o godz. 9 i pół wiecz. o ceny popularne krzesło 1 zł., Łoża 150. (tęcz. z pod.)

Motto: Ty jeden naprawdę mnie kochałeś... boś wytrwał do końca.
W miłosnym obłędzie
Film ten wymownie przedstawia życie pięknej kobiety, której portret wytrwał na siebie szczególną uwagę czterech mężczyzn i stał się wyrocznią w ich życiu.
Nowa interesująca premiera!

Teatr „Nowości” w Częstochowie. — Tel. 574.
Od niedzieli 6 listopada i dni następnych.
Wielki francuski film wytwórni „Grandes Productions Cinematographiques” w Paryżu
ROMANS MIDINETKI
CZYLI DZIEJE PANNY Z MAGAZYNU MÓD
UWAGA! Mimo kosztownej dakerzawy obrazu ceny wyjątkowo niskie, a mianowicie: Galeria 50 gr., krzesło 1 zł., łoża 150 gr., z pod.

Emocjonujący film życiowy w 8-miu aktach. W roli głównej znana z filmu „La Garçonne” France Bolla oraz Konstancja Rémy i jego matka, miłunka córceczka Regina Dumina w roli Didi. Ponadto w filmie tym bierz udział zamy w świecie mod przedstawił model parafiki Josef Faenica, w którego magazynie rozgrywa się część akcji dramatu, ze sposobnością tej powinny skorzystać piękne czasy i oświetlenie mod. Par.
Początek w dniu powszednim o godz. 5 w soboty o g. 4 w niedziele i święta o g. 3 i pół po pol. Ostatni seans o godz. 9-cj m. 30 wieczorem.
Passe-partout i bilety ligowe w niedzielę nie ważne.

Glicerofosfat żelazisty „ORBIS”
czysty i z żelazem
Najracjonalniejszy środek przy wyczerpaniu fizycznym i umysłowym oraz przy krzywicy dla dzieci. Sprzedają apteki i składki apieczne. Zadać z firmą T.wo. dla Przemysłu i Handlu Apeicznego „ORBIS” Sp. Akc.

ZNANA PRACOWNIA UBIORÓW DAMSKICH I FUTER
P. F. M. STAWSKI
W CZĘSTOCHOWIE, I-sza Aleja 12 (gdzie teatr „Nowości”) PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA Z WŁASNYCH I POWIERZONYCH MATERIAŁÓW. CENY PRZYSTĘPNE I NA DOGODNYCH WARUNKACH. ROBOTY WYKONUJE SIĘ SOLIDNIE I PUNKTUALNIE.

SZAPIROGRAFY
(APARATY)
nadeszły do sklepu
„Gońca” Aleja 26.

Rozsprzedaż
wyborowych drzewek owocowych
z Podzamcza cztero i pięcioletnich
odbędzie się dnia 12 i 13 listopada
przed południem w Koszarach 7 p.a.p.
na Zaciszu.

KOMPLETY JĘZYKÓW
FRANCUSKIEGO I ANGIELSKIEGO
rozpoczyna się w najbliższym czasie. Ograniczoną ilość zgłoszeń przyjmuje jeszcze: Dyplomowany profesor, tłumacz przysięgły dla tych języków na okręg Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Kilńskiego 19, I p. 7—8 wiecz.

Matki!
Zadajcie w aptekach higieniczne przyprawy dla dzieci
„Puder Dzidzi”
utrzymujący czystość dziecka i czystość.

Zgubiono
książka kasy Chorych na imię Władysław Rak
Klucze
zniesione do odebrania w Admin. „Gońca” za zwrotem kosztów ogłoszenia
Drzewka i krzewy
owocowe, ozdobne, dół kie i tuje przygotowane do sprzedaży je siennej w Zakładzie Ogrodniczym S. Jaszczyńskiego II Aleja 22, ogród Wład. Lewy w Częstochowie

Kupię
powsze lekki na gumach w dobrym stanie
Oferty składają w „Kiosku Gazet” przy ulicy Kościuszkowej obok Cukierni „Cristal” sub. „Powódz”
Za mieszkanie
1 lub 2 pokojowe na Ost. Grossu dam odstepne lub komorne z góry za rok Zgłosze nie Bór 19 piwniczna
Parceluje się
300 morg ziemi ornej w Jaskrowie pod Częstochową Bank Rolny udziela nabywcom 30 let kredyt Częstochowa Hotel Kaliski Cierńiewski
Pokój
z kuchnią z wygodami do wynajęcia. Oferty w Gońcu sub „247”
Zgubiono
książkę polską wydaną na imię Piotra Ludzkiego w Częstochowie wyciąg z książki o imię Jan Kłosa oraz kwit lombardu Nr 0687

Zakład Stolarski
Franciszka Szudrowicza
III-a Aleja Nr. 71.
Zawiadamiam, że z powodu wycofania się ze składnicy mistrzów stolarskich, postanowiłem do sprzedania meble po cenach niższych, niż w Garderoba 300 zł. i szafa do b. 1120 zł. 2 łóżka maszynowe do 70 zł. 1 krzesło wybijane 18 zł. 2 słupki pod kwiaty 15 zł. i wiele innych rzeczy.

Poszukuję
deterżawy szopy rozmiarów około 6 na 10 metrów w okolicach ul. Jasnej, III Aleji, Zielonej Czajny na rok z góry zapłacone. Zgłoszenia w „Gońcu” dla Socyńskiego.
Zgubiono
kwit lombardu Nr 4608
Kareta
w dobrym stanie do sprzedania za gotówkę weksłem lub do zamiany na kasa, krzewy jadalne, zrebak, także powóz i wolant używane Majętkę Zagórze poczta Kłobuck.

Cement
świeży transport nadeszedł Aleja 28.
Dom
trzypiętrowy w Aleji tani do sprzedania Wład. ul. Krakowska Nr. 55 u gospodarza tel. 39.

Zgubiono
Jasnugorska 17 przybliżane gęś
Stenografji
wycza wszystkich bezplatnie, listownie: Instytut Stenograficzny Warszawa, Mokotowska Nr. 39

Tanio i gustownie
bilety wizytowe najnowszymi piśmami
Wykonują drukarnia
F. D. Wilkoszewskiego

Kaszel chrypkę, duszność usuwają oryginalnie
Pastyki Belgijskie z marm. „Kogut” i la Valda, bez gumy. Sprzedają apteki i drogerie.

Zgubiono
książkę polską wydaną na imię Piotra Ludzkiego w Częstochowie wyciąg z książki o imię Jan Kłosa oraz kwit lombardu Nr 0687

Najsuperzywszy Ból głowy
usuwa ją prozaki dla dorosłych
Z Kogutkiem
wyrobu aptek A. Caspelięgo w Warszawie Sprzedają apteki.
Zgubiono
patent na imię Epsztein Dawid
Potrzebny
ekspedient na miasto Wład. Firma Zaruski, Chudziński i S-ka” ul. Ogrodowa 11